
К Р Л Й Ш Ш Е

| | | | |  Щ Щ  щ Ц  ТОНШАЕВСКАЯ РАЙОННАЯ ГАЗЕТА

Выходит с 1935 г.

2 0 11 
ЯНВАРЬ

18
ВТОРНИК

№  3 (9473)

НОМЕРЕ:

АВТОУТИЛИЗАЦИЯ

ОФИЦИАЛЬНО
О внесении измене

ний в решение Земско
го собрания Тоншаев- 
ского района «О рай
онном бюджете».

2 стр.

КАЛЕНДАРЬ
По просьбам чи

тателей.

3 стр.
\% ъ

Т
РЕКЛАМА

Для вас, читатели: 
поздравления, объявле
ния, полезная информа
ция.

%ь
i  г!

4 стр.

ПРОГРАММА ПРОДОЛЖИТ 
РАБОТУ

Правительство области выделило 240 миллионов 
рублей на реализацию областной программы  
утилизации автомобилей в 2011 году.

В соответствии с 
постановлением Пра
вительства Нижего
родской области в ре
гионе в 2011 году про
должится реализация 
областной программы 
утилизации транспор
тных средств.

На эти цели из областного 
бюджета выделено 240 
млн. рублей. Планирует
ся, что в наступившем году бу

дет реализовано около 4 000 
автомобилей - это автомобили 
марки «ГАЗ», «ПАЗ», а также 
спецтехника, сконструирован
ная на их базе. Скидка при про
даже одного автомобиля ниже
городского производства будет 
составлять 50 тысяч рублей.

Покупателями по програм
ме утилизации могут быть толь
ко физические лица, в том чис
ле индивидуальные предпри
ниматели, главы крестьянских 
(фермерских) хозяйств, зареги
стрированные на территории 
Нижегородской области. Отме
тим, что за счет средств област
ного бюджета будет произво
диться компенсация утилиза
ции вышедшего из употребле
ния транспортного средства в 
размере 3 000 рублей, а также 
его транспортировка в разме
ре до 5 000 рублей.

Нижегородцы могут принять

СПОРТ

С ПОБЕДОЙ!
На нашей ледовой пло

щадке состоялась игра в хок
кей ю ношеской команды  
«Старт» с Дзержинским «Ор
ланом».

Встреча развивалась та
ким образом. Счет ее 
открыли тонш аевские 

ребята. Затем гости сравняли 
его. А дальше «Старт» активи
зировался и сумел дважды 
удачно поразить ворота со
перника. И если бы не назна
ченный буллит, итоговый ре
зультат мог быть 3:1 в пользу 
«Старта». Но получилось чуть 
хуже - 3:2. Тем не менее, это 
счет, извещающий о победе 
наших юных хоккеистов 1996- 
97 года рождения.

Автором двух забитых шайб 
стал известный уже бомбар
дир Антон Овечкин, а третьей 
-А ртем  Малышев.

Ребята, мы вас поздравля
ем с этой победой!

С. МИХАЙЛОВА.

участие как в областной, так и в 
федеральной программах ути
лизации транспортных средств. 
В этом случае общая сумма 
скидки на автомобиль, произ
веденный на территории Ниже
городской области, будет со
ставлять 100 тысяч рублей (50 
тысяч - из областного бюджета, 
50 тысяч - из федерального).

Напомним, в 2010 году в 
рамках областной программы 
утилизации транспортны х 
средств реализовано 2 820 ав
томобилей нижегородского

производства. По областной 
программе продано 590 ма
шин, по совмещенной (област
ной и федеральной) -  2 230 
автомобилей.

Реализовано 3 автобуса 
марки «ПАЗ», 2 097 легких и 
среднетоннажных коммерчес
ких автомобилей марки «ГАЗ» 
(«Газель», «Соболь», «Вал
дай»), а также 720 автомоби
лей «Волга Сайбер». Всего на 
реализацию областной про
граммы утилизации из бюдже
та в 2010 году было выделено

СЛОВА БЛАГОДАРНОСТИ

ОЧЕНЬ ДОБРЫЙ ЧЕЛОВЕК
Хочу поблагодарить нашего фельдшера Нину 

Николаевну Пенькову.
кая добрая!

У меня высокое давление, и 
мне нередко приходится обра
щаться к Нине Николаевне за 
помощью.

А 12 января стало плохо 
моей снохе. В 11 часу ночи я 
позвонила нашему фельдшеру. 
Десять минут пролетело, и она 
уже была у нас. Осмотрела и

Мы живем далеко от рай
центра, в п. Южный, и 
со всеми вопросами, 

касающимися нашего здоро
вья, обращаемся к ней. А она 
никогда не откажет в помощи 
или консультации. Будь то снег, 
будь то дождь -  в любую погоду 
и время прибежит. Даже со сво
им отпуском не считается. Та-

сказала, что надо везти в боль
ницу. И сама поехала с ней, не 
оставила одну, без присмотра. 
Не бросила в беде.

Утром мы позвонили в боль
ницу и узнали, что все с моей 
снохой хорошо.

Большое спасибо Нине Ни
колаевне! Побольше бы таких 
отзывчивых и чутких людей!

Т. Ворожцова, 
п. Южный.

СПАСИБО ЗА ПОДАРКИ!
К Новому году пенсионеры нашей деревни Пур- 

лы были приятно удивлены. Нас поздравили с 
праздником и вручили подарки.

Мы вам очень благодарны иО т всей души хочется по
благодарить за оказан
ное внимание главу Пи- 
жемской администрации В. И. 

Толстоухова и специалиста В. Г. 
Решетникову. Спасибо вам за 
доставленную радость!

тоже хотим поздравить вас с 
наступившим Новым годом и 
Рождеством. Желаем здоро
вья, успехов в работе и счастья!

От имени пенсионеров 
д. Пурлы 

Н. Трофимов.

около 300 млн. рублей.

СПРАВКА.
В реализации программы 

участвуют дилерские цент
ры «Группы ГАЗ»: ООО «Луи
дор», ООО Торговый дом 
«АГАТ», ООО «ТСС НН», ООО 
«Фирма ТСС», ЗАО «Техноком
мерчески й центр ГАЗавто- 
техобслуживание», ООО «Ком
мерческие автомобили -  Гоуп- 
па ГАЗ», ООО «ТЦ «Русский ав
тобус».

ИТОГИ

СТРОИТЕЛИ 
СПРАВИЛИСЬ 

С ЗАДАЧЕЙ
В прошлом году у нас в 

районе действовали три про
граммы по строительству 
жилья: по переселению из 
ветхого и аварийного фонда, 
поддержке молодых специ
алистов, предоставлению  
жилья ветеранам, вдовам 
погибших, умерших участни
ков Великой Отечественной 
войны.

Подведены итоги работы. 
Программы, действо
вавшие в прошлом году, 
выполнены полностью: осво

ены все лимиты по всем трем 
программам, строители спра
вились со своей задачей, все 
строящиеся объекты были 
сданы вовремя, до конца 
2010 года.

Всего за 2010 год построе
но 113 квартир, включая ин
дивидуальных застройщиков, 
это - 6027 квадратных метров.

В наступившем году назван
ные программы будут продол
жать работать. Отправлена 
заявка на участие в програм
ме по переселению из ветхо
го и аварийного фонда. Выде
лены семь квот на строитель
ство жилых домов для моло
дых специалистов. Будут рас
сматриваться вновь поступа
ющие заявления от ветеранов, 
вдов участников войны. По ус
ловиям они вправе выбрать 
либо строительство, либо при
обретение жилья.

Е. РЫКОВА

ГОРЯЧАЯ ЛИНИЯ

ТАРИФЫ НА 
УСЛУГИ ЖКХ

Приемная граждан Губер
натора и Правительство Ни
жегородской области прово
дят «горячую линию» по 
теме «О тарифах на услуги 
ЖКХ для населения Нижего
родской области».

С 25 
я н в а р я  
по 01 
февраля 
гр а ж д а 
не могут 
н а п р а в 
лять свои 
вопросы 
на «горя
чую «Интернет-линию», раз
мещ енную на сайте 
www.qovernment.nnov.ru.

1 февраля с 10.00 до 12.00 
будет работать «горячая теле
фонная линия» для жителей 
г.Н.Новгорода и области. За
дать вопросы на соответству
ющую тему можно будет по те
лефонам: 439-12-01, 439-19- 
22, 419-74-33, 411-91-91, 411- 
85-35, 411-85-70.

http://www.qovernment.nnov.ru


«Край Родной»
№ 3 (9473) 18 января 2011 года ЖИЗНЬ РАЙОНА

ОФИЦИАЛЬНО
«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ЗЕМСКОГО СОБРАНИЯ ТОНШАЕВСКОГО РАЙОНА 

№201 ОТ 27 НОЯБРЯ 2009 ГОДА «О РАЙОННОМ БЮДЖЕТЕ НА 20ЮГОД»
РЕШЕНИЕ ЗЕМСКОГО СОБРАНИЯ 

ТОНШАЕВСКОГО РАЙОНА 
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

29 декабря 2010 года №111 
Заслушав доклад начальника управления 

финансов администрации Тоншаевского 
района Куликовой Н.В. и рассмотрев пред
ложения Тоншаевской районной админист
рации Земское собрание р е ш и л о :

1. Внести в решение Земского собрания 
Тоншаевского района №201 от 27 ноября 
2009 года «О районном бюджете на 2010год» 
следующие изменения:

- пункт 1 изложить в следующей редак
ции

«1. Утвердить основные характеристи
ки районного бюджета на 2010 год:

1) общий объем доходов в сумме 457012,6 
тыс. рублей;

2) общий объем расходов в сумме 
471392,1 тыс. рублей;

3) размер дефицита в сумме -14379,5

дак^и
тыс. рублей.»;

- приложение 1 изложить в новой ре
зни:
Перечень главных администраторов 

доходов районного бюджета 
Тоншаевского района
Тоншаевская районная администра

ция Нижегородской области
(ИНН5234002002 КПП 523401001)

487 1 11 05010 10 0000 120 Д о х о 
ды, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная соб
ственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах поселе
ний, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

487 1 11 05025 05 0000 120 Д о х о 
ды, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на зак
лючение договоров аренды за земли, нахо
дящиеся в собственности муниципальных 
районов (за исключением земельных учас
тков муниципальных автономных учрежде
ний, а также земельных участков муници
пальных унитарных предприятий, в том
числе казенных) 

487 1 11 05I035 05 0000 120 Д о х о 
ды от сдачи в аренду имущества, находя
щегося в оперативном управлении органов 
управления муниципальных районов и со
зданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных автономных 
учреждений)

487 1 14 01050 05 0000 410 Д о х о 
ды от продажи квартир, находящихся в соб
ственности муниципальных районов

487 1 14 02032 05 0000 410 Д о х о 
ды от реализации имущества, находящего
ся в собственности муниципальных райо
нов (за исключением имущества муници
пальных автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в час
ти реализации основных средств по указан-
н°м4 7 ИмуТ 1 С4Тво Ь 2 05ооо0 440 Д о х о 
ды от реализации иного имущества, нахо-

также имущества муниципальных унитар
ных предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу 
'  487 1 14 02033 05 0000 410 Д о х о 
ды от реализации имущества, находящего
ся в собственности муниципальных райо
нов (за исключением имущества муници
пальных автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в час
ти реализации материальных запасов по 
указанному имуществу 
’  487 1 14 02033 05 0000 440 Д о х о 
ды от реализации иного имущества, нахо-

также имущества муниципальных унитар
ных предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу

487 1 14 04050 05 0000 430 Д о х о 
ды от продажи нематериальных активов, 
находящихся в собственности муниципаль
ных районов

487 1 14 06014 10 0000 430 Д о х о 
ды от продажи земельных участков, госу
дарственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в гра
ницах поселений

487 1 14 06025 05 0000 430 Д о х о 
ды от продажи земельных участков, нахо
дящихся в собственности муниципальных 
районов (за исключением земельных учас
тков муниципальных автономных учрежде
ний, а также земельных участков муници
пальных унитарных предприятий, в том чис
ле казенных)

487 1 14 06026 10 0000 430 Д о х о 
ды от продажи земельных участков, нахо
дящихся в собственности муниципальных 
районов (за исключением земельных учас
тков муниципальных автономных учрежде
ний, а также земельных участков муници
пальных унитарных предприятий, в том чис
ле казенных)

487 1 16 90050 05 0000 140 П р о 
чие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в местные бюджеты 
(прочие административные штрафы)

487 2 02 02999 05 0000 151 С у б -

Субсидии бюджету Тоншаевского района на 
государственную поддержку малого пред
принимательства

487 2 02 02008 05 0000 151
Субсидии на предоставление субсидий мо
лодым семьям для приобретения жилья в 
рамках областной целевой программы «Мо
лодая семья» на период 2006 - 2010 годов в ----------  j ------------ ------------------ программы

151 С у б 
венции на осуществление государственных 
полномочий по исполнению функций комис
сий по делам несовершеннолетних и защи
те их прав

487 20203024050220151 С у б 
венции бюджетам муниципальных районов

на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

Управление финансов администра
ции Тоншаевского района

(ИНН 5234001859 КПП 523401001 УФК 
Министерства финансов России по Ни
жегородской области (Управление фи
нансов администрации Тоншаевского 
района)

001 1 11 09045 05 0000 120 П р о 
чие поступления от использования имуще
ства, находящегося в муниципальной соб
ственности

001 1 11 03050 05 0000 120 П р о 
центы, полученные от предоставления бюд
жетных кредитов внутри страны за счет 
средств бюджетов муниципальных районов

001 1 16 18050 05 0000 140 Д е -
нежные взыскания (штрафы) за нарушение 
бюджетного законодательства (в части 
местных бюджетов)

001 1 16 90050 05 0000 140 П р о 
чие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в местные бюджеты 
(прочие административные штрафы)

001 1 17 05050 05 0000 180 П р о 
чие неналоговые доходы местных бюдже-
Т° 001 1 17 01050 05 0000 180 Невы
ясненные поступления, зачисляемые в бюд
жеты муниципальных районов

001 2 02 00000 00 0000 000 Б е з 
возмездные поступления от других бюдже
тов бюджетной системы РФ

001 2 02 01001 05 0000 151 Д о т а 
ции бюджетам муниципальных районов 
на выравнивание бюджетной обеспечен
ности

001 2 02 01003 05 0000 151 Д о т а 
ции бюджетам муниципальных районов 
на поддержку мер по обеспечению сбалан
сированности бюджетов

001 2 02 02003 05 0000 151
Субсидии бюджетам муниципальных рай
онов на реформирование муниципальных 
финансов

001 2 02 02008 05 0000 151
Субсидии бюджетам муниципальных рай
онов на обеспечение жильем молодых 
семей

001 2 02 02088 05 0000 151
Субсидии бюджетам муниципальных рай
онов на обеспечение мероприятий по ка
питальному ремонту многоквартирных 
домов и по переселению граждан из ава
рийного жилищного фонда за счет 
средств, поступивших от государствен
ной корпорации Фонд содействия рефор
мированию жилищно-коммунального хо
зяйства

001 2 02 02089 05 0000 151
Субсидии бюджетам муниципальных рай
онов на обеспечение мероприятий по ка
питальному ремонту многоквартирных 
домов и переселению граждан из аварий
ного жилищного фонда за счет средств 
бюджетов

001 2 02 02102 05 0000 151
Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на закупку автотранспортных 
средств и коммунальной техники 

001 2 02 02999 05 0000 151
Субсидии на оказание частичной финансо
вой поддержки районных (городских) 
средств массовой информации

001 2 02 03015 05 0000 151 С у б 
венции бюджетам муниципальных райо
нов на осуществление первичного воин
ского учета на территориях, где отсут
ствуют военные комиссариаты

001 2 02 03024 05 0000 151 С у б 
венции бюджетам муниципальных райо
нов на выполнение передаваемых пол
номочий субъектов Российской Федера
ции

001 2 02 03026 05 0000 151 С у б 
венции бюджетам муниципальных райо
нов на обеспечение жилыми помещени
ями детей-сирот, детей, оставшихся без 
попечения родителей, а также детей, 
находящихся под опекой (попечитель
ством), не имеющих закрепленного жи
лого помещения

001 2 02 03069 05 0000 151 С у б -
венции бюджетам муниципальных рай
онов на обеспечение жильем отдель
ных категорий граждан, установлен
ных Федеральным законом от 12 января 
1995 года N. 5-ФЗ «О ветеранах», в 
соответствии с Указом Президента Рос
сийской Федерации от 7 мая 2008 года N 
714 «Об обеспечении жильем ветеранов 
Великой Отечественной войны 1941 - 
1945 годов»

001 2 02 04012 05 0000 151 М е ж 
бюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов для 
компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, приня
тых органами власти другого уровня

001 2 02 04014 05 0000 151 М е ж 
бюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из бюд
жетов поселении на осуществление час
ти полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

001 2 07 05000 05 0000 180 П р о 
чие безвозмездные поступления в бюдже
ты муниципальных районов

001 2 08 05000 05 0000 180 П е р е 
числения из бюджетов муниципальных рай
онов (в бюджеты муниципальных районов) 
для осуществления возврата (зачета) из
лишне уплаченных или излишне взыскан
ных сумм налогов, сборов и иных плате
жей, а также сумм процентов за несво
евременное осуществление такого воз
врата и процентов, начисленных на из
лишне взысканные суммы 

001 2 02 02009 05 0000 151
Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на государственную поддержку 
малого и среднего предприниматель
ства. включая крестьянские (фермер
ские) хозяйства

001 2 02 02077 05 0000 151
Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на бюджетные инвестиции в 
объекты капитального строительства 
собственности муниципальных обра
зований

001 20202088050331151
Субсидии бюджетам муниципальных райо
нов на обеспечение мероприятий по капи
тальному ремонту многоквартирных домов

по и переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств, посту
пивших от государственной корпорации 
Фонд содействия реформиров- "

*11 20202089050331Т51
Субсидии бюджетам муниципальных райо
нов на обеспечение мероприятий по капи
тальному ремонту многоквартирных домов 
и переселению граждан из аварийного жи
лищного фонда за счет средств бюджетов

001 20202999050220151
Субсидии на оказание частичной финансо
вой поддержки районных (городских) 
—  дств массовой информации 

2020200305Сcpw
Субсидии бюджетам муниципальных райо
нов на реформирование муниципальных 
финансов

01. ___ „ ____________
Субсидии бюджетам муниципальных райо
нов на обеспечение жильем молодых се
мей

001 20203015050110151 С у б -
венции бюджетам муниципальных районов 
на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

001 20203024050220151 С у б 
венции бюджетам муниципальных районов 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

001 20203026050220151 С у б -
венции бюджетам муниципальных районов 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

001 20204012050220151 М е ж 
бюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов для ком
пенсации дополнительных расходов, воз
никших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня

001 20201003050220151 Д о т а 
ции бюджетам муниципальных районов на 
поддержку мер по обеспечению сбаланси
рованности бюджетов

001 20201001050220151 Д о т а 
ции бюджетам муниципальных районов на 
выравнивание бюджетной обеспеченности

001 20202009050110151
Субсидии бюджетам муниципальных райо
нов на государственную поддержку малого 
предпринимательства, включая крестьян
ские (фермерские) хозяйства 

001 20202009050220151
Субсидии бюджетам муниципальных райо-■ ---------------------- ----- ----------------ку малого

крестьян
ские (фермерские) хозяйства 

001 20202077050110151
Субсидии бюджетам муниципальных райо
нов на бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства собственнос
ти муниципальных образований 

001 20202088050001151
Субсидии на обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту многоквартирных 
домов за счет средств государственной 
корпорации «Фонд содействия реформиро
ванию жилищно-коммунального хозяйства»

001 20202088050002151
Субсидии на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного жило
го фонда за счет средств государственной 
корпорации «Фонд содействия реформиро
ванию жилищно-коммунального хозяйства»

001 20202089050001151
Субсидии на обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту многоквартирных 
домов

001 20202089050002151
Субсидии на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного жило
го фонда

001 20203069050110151 С у б 
сидии на обеспечение мероприятий по пе
реселению граждан из аварийного жилого 
фонда за счет средств государственной 
корпорации «Фонд содействия реформиро
ванию жилищно-коммунального хозяйства»

001 11102033050000120 Д о х о 
ды от размещения временно свободных 
средств бюджетов муниципальных районов

001 20202088050331151
Субсидии бюджетам муниципальных райо
нов на обеспечение мероприятий по капи
тальному ремонту многоквартирных домов 
по и переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств, посту
пивших от государственной корпорации 
Фонд содействия реформиров

Тоншаевская центральная районная 
больница

055 2 02 02024 05 0000 151 
Субсидии бюджетам субъектов Российс
кой Федерации на денежные выплаты 
медицинскому персоналу фельдшерско- 
акушерских пунктов, врачам, фельдшерам 
и медицинским сестрам скорой меди
цинской помощи

055 2 02 02999 05 0000 151
Субсидии на финансовое обеспечение ока
зания дополнительной медицинской помо
щи, оказываемой врачами-терапевтами 
участковыми, врачами-педиатрами участ
ковыми, врачами общей практики (семей
ными врачами), медицинскими сестрами 
участковыми врачей терапевтов участко
вых, врачей педиатров участковых, меди
цинскими сестрами врачей общей практики 
(семейных врачей)

055 2 02 03054 05 0000 151 С у б 
венции бюджетам муниципальных районов 
на осуществление передаваемых полномо
чий Российской Федерации в области охра
ны здоровья граждан

055 20203024050220151 С у б 
венция на осуществление отдельных госу
дарственных полномочий в области соци
альной поддержки и социального обслужи
вания семей, имеющих детей 

055 20202024050110151
Субсидии бюджетам муниципальных райо
нов на денежные выплаты медицинскому 
персоналу фельдшерско-акушерских пунк
тов, враам, фельдшерам и медицинским 
сестрам скорой медицинской помощи

055 20203054050000151
Субсидии бюджетам муниципальных райо
нов на осуществление передаваемых пол
номочий Российской Федерации в области 
охраны здоровья граждан

Комитет по культуре Тоншаевской 
районной администрации Нижегородс-

01 20202008050220151

Субсидии бюджетам муниципальны> 
нов на государственную поддержку i 
предпринимательства, включая кре

кой области
057 2 02 02068 05 0000 151

Субсидии бюджетам муниципальных райо
нов на комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных образований

057 20204025050110151 М е ж -

npoijeci

муниципальных районов
Отдел образования и молодёжной 

политики администрации Тоншаевского 
муниципального района

074 2 02 03021 05 0000 151 С у б -
венции бюджетам муниципальных районов 
на ежемесячное денежное вознаграждение 
за классное руководство

074 2 02 03024 05 0000 151 С у б 
венции на обеспечение образовательного

1ерСа 2 02 03024 05 0000 151 С у б - 
венции на осуществление отдельных госу
дарственных полномочий по опеке и попе
чительству в отношении несовершеннолет-
НИХ07^аЖД2Н02 03029 05 0000 151 С у б 
венции бюджетам муниципальных райо
нов на компенсацию части
родительской платы за
содержание ребенка в муниципаль
ных образовательных
учреждениях, реализующих основную обще
образовательную программу дошколь
ного образования

074 20203033050220151 С у б 
венции на компенсацию стоимости путе
вок в детские сан.-здор.центры(лагеря) круг
логодичного действия

074 20203021050110151 С у б 
венции на выплату вознаграждения за вы
полнение функций классного руководителя 
педагогическим работникам муниципальных 
образовательных учреждении

074 202030240501Т0151 С у б -
венции на осуществление ежемесячных 
дополнительных выплат к заработной пла
те молодым специалистам, работающим в 
учреждениях образования, здравоохране
ния, спорта и культуры Нижегородской об
ласти

074 20204012050220151 М е ж 
бюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов для ком
пенсации дополнительных расходов, воз
никших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня, за счет 
средств областного бюджета

Управление сельского хозяйства Тон
шаевского района Нижегородской обла- 
сти

082 202 03024 05 0000 151 С у б 
венции бюджетам муниципальных районов 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов РФ _

082 2 02 03036 05 0000 151 С у б -
венции бюджетам муниципальных образо
ваний на поддержку элитного семеновод-
СТ 082 2 02 03043 05 0000 151 С у б -
венции бюджетам муниципальных образо
ваний на поддержку племенного животно
водства

U82 2 02 03045 05 0000 151 С у б -
венции на возмещение сельскохозяйствен
ным товаропроизводителям, организациям 
агропромышленного комплекса независимо 
от их организационно

082 2 02 03046 05 0000 151 С у б 
венции на возмещение (ражданам, ведущим 
личное подсобное хозяйство, сельскохозяй
ственным потребительским кооперативам, 
крестьянским (фермерским) хозяйствам 
части затрат на уплату процентов по кре
дитам, полученным в российских кредит
ных организациях, и займам, полученным в 
сельскохозяйственных кредитных потреби
тельских кооперативах в 2005-2010 годах 
на срок до 8 лет за счет средств бюджета

082 2 02 03048 05 0000 151 С у б 
венции бюджетам муниципальных образо
ваний на возмещение части затрат на при
обретение средств химизации за счёт 
средств федерального бюджета

082 20203024050220451 С у б -
венция на осуществление отдельных госу
дарственных полномочий в области соци
альной поддержки и социального обслужи
вания семей, имеющих детей

082 20^03036050220151 С у б 
венции на поддержку элитного семеновод- 
стваза счет средств областного бюджета

082 20203043050220151 С у б -
венции бюджетам муниципальных районов 
на поддержку племенного животноводства 
за счет областного бюджета

082 2020304505d220151 С у б -
венции бюджетам муниципальных районов 
на возмещение части затрат на уплату про
центов сельскохозяйственным товаропро
изводителям

082 20203046050220151 С у б -
венции бюджетам муниципальных районов 
на возмещение гражданам, ведущим лич
ное подсобное хозяйство, сельскохозяй
ственным потребительским кооперативам, 
крестьянским (фермерским) хозяйствам 
части затрат на уплату процентов по кре
дитам

082 20203048050220151 С у б 
венции бюджетам муниципальных районов 
на компенсацию части затрат на приобре
тение средств химизации

082 20203043050110151 С у б -
венции на поддержку племенного животно
водства за счет средств федерального бюд
жета

082 20203046050110151 С у б 
венции на возмещение части затрат на уп
лату процентов по кредитам, полученным 
в российских кредитных организациях, и 
займам, полученным в сельскохозяйствен
ных кредитных потребительских коопера
тивах

082 20203036050110151 С у б -
венции на поддержку элитного семеновод
ства

Комитет по управлению муниципаль
ным имуществом Тоншаевского района

366 2 02 02999 05 0000 151
Субсидии на возмещение затрат на прове
дение оценки объектов недвижимости, при
надлежащих гражданам на праве собствен
ности

(Продолжение в одном 
из следующих номеров).



ДЛЯ ВАС, ЧИТАТЕЛИ «Край Родной»
№ 3 (9473) 18 января 2011 года

я н в т ФЕвРЯЯЬ МЯРТ я п р е я ь май  У ию нь
П 3 10 13 24 31 п 3 14 21 28 П 3 14 21 28 П 4 11 18 25 П 2 9 16 23 30 П 6 13 20 23
В 4 И 18 25 В 1 8 15 22 В 1 8 15 22 29 В 5 12 19 26 В 3 10 13 24 31 В 3 14 2128
С 5 12 13 26 С 2 9 16 23 С 2 9 16 23 30 С 6 13 20 23 С 4 1118 25 С 1 8 15 22 29
ч 6 13 20 23 Ч 3 10 13 24 Ч 3 10 13 24 31 Ч 3 14 21 28 ч 5 12 19 26 Ч 2 9 16 23 30
п 3 14 21 28 П 4 11 18 25 П 4 1118 25 П 1 8 15 22 29 п 6 13 20 23 П 3 10 13 24
с 1 8 15 22 29 С 5 12 19 26 С 5 12 19 26 С 2 9 16 23 30 с 3 14 2128 С 4 1118 25
в 2 9 16 23 30 В 6 13 20 23 В 6 13 20 23 В 3 10 13 24 В 1 8 15 22 29 В 5 12 19 26

т е н ь т т СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ д е т в ь
п 4 И 18 25 п 1 8 15 22 29 П 5 12 19 26 п 3 10 13 24 31 П 3 14 21 28 П S 12 19 26
в 5 12 19 26 в 2 9 16 23 30 В 6 13 20 23 В 4 11 18 25 В 1 8 15 22 29 В 6 13 20 23
с 6 13 20 23 с 3 10 13 24 31 С 3 14 21 28 С 5 12 19 26 с 2 9 16 23 30 С 3 14 21 28
ч 1 14 21 28 ч 4 1118 25 ч 1 8 15 22 29 Ч 6 13 20 23 ч 3 10 13 24 Ч 1 8 15 22 29
п 1 8 15 22 29 п 5 12 19 26 п 2 9 16 23 30 П 3 14 2128 п 4 1118 25 П 2 9 16 23 30
с 2 9 16 23 30 с 6 13 20 23 С 3 10 13 24 С 1 8 15 22 29 с 5 12 19 26 С 3 10 13 24 31
в 3 10 13 24 31 в 3 14 21 2В В 4 11 18 25 В 2 9 16 23 30 в 6 13 20 23 В 4 11 18 25



«Край Родной »
№  3 (9473) 18 января 2011 года

ршш 1

ВАС, ЧИТАТЕЛИ

КУДА ПОЙТИ 
УЧИТЬСЯ

Военный комиссариат Ни
жегородской области прово
дит набор граедан, пребыва
ющих в запасе, прошедших во
енную службу по призыву, для 
обучения в 2011 году на фа
культетах среднего професси
онального образования в ВУ
Зах МО РФ в возрасте до 24 
лет, имеющих среднее (пол
ное) образование, годных по 
состоянию здоровья, физи
чески подготовленных, срок 
обучения 2 года 10 месяцев.

В период обучения денеж
ное довольствие курсантов 
составляет от 8297 до 9070 
рублей в месяц.

Желающим поступить на 
факультеты среднего профес
сионального образования в 
ВУЗы МО РФ обращаться в от
дел (пункт набора граждан на 
военную службу по контракту) 
военного комиссариата Ни
жегородской области по теле
фону 8-831-4280364 или муни
ципальные отделы военного 
комиссариата Нижегородс
кой области.

Военный комиссар 
Нижегородской области 

С. Мишанин.

КУП Л
БЕРЕЗУ. Постоянно, дорого. 
Телефон: 8-920-004-09-97.

У С Л У Г И
Перетяжка и ремонт мебе

ли. Диваны, кресла, стулья.

Д Телефон: 8-910-881-54-19.

Пижма -  такси. Диспетчер. 
Телефон: 8-908-764-89-01.

Ш П Р Ш

Такси -  Пижма. Требуются 
ВОДИТЕЛИ с категорией «В» 
с личным автомобилем.

Телефон: 8-950-370-08-27.

В Дополнительный офис 
№ 4370/78 Шахунского отде
ления № 4370 ОАО «Сбер
банк России» на постоянной 
основе требуется КОНТРО
ЛЕР-КАССИР. Требования к 
претендентам: опыт работы с 
клиентами, опыт работы с ПК, 
наличие высшего образова
ния желательно, коммуника
бельность.

Справки по телефонам: 
831-51-2-11-45 р. п. Тоншаево, 
831-52-2-00-10, 831-52-2-69- 
85 г. Шахунья.

А Е Т С Я
З-комнатная благоустроен

ная КВАРТИРА в п. Пижма. Об
щая площадь 68 кв. м.

Телефоны: 8-910-398-23-26, 
8-910-397-63-85 (после 17 ча
сов).

2- комнатная КВАРТИРА в 
п. Пижма (Торфяное), 1 этаж.

Телефон: 8-915-957-78-34.

3- комнатная КВАРТИРА в 
п. Пижма и 1,5-этажный ДОМ 
(недостроенный) под крышей 
(250 кв. м.).

Телефон: 8-952-776-42-85.

2-комнатная КВАРТИРА в 
п. Пижма (Торфяное), 1 этаж.

Общ. площадь 43 кв. м.
Телефон: 8-908-738-41-84.

МОТОЦИКЛЫ  «Ява» на 
запчасти и «ИЖ -Планета 
Спорт», кирпичный ГАРАЖ 
(теплый), МОТОР 2109.

Телефон: 8-908-753-43-78.

ВАЗ-21093.
Телефон: 8-902-301-68-95.

ШУБА мутоновая (р. 48).
Телефон: 8-960-177-87-56.

ШКАФ 3-створчатый, СТЕН
КА в прихожую, КРОВАТЬ 1,5- 
спальная.

Телефон: 8-910-132-60-92.

ПРИМИТЕ К СВЕДЕНИЮ

ИНОМ ПОРТАЛЕ
Интернет сегодня - это сеть, дающая людям 

безграничные возможности общения и получения 
информации в любой точке Земли. Эта сеть 
стала неотъемлемой частью нашей жизни, при
влекла интерес миллионов пользователей, вы
росла в глобальное явление.

П о статистике в мире на роваться на Портале, требует- 
сегодняшний день почти Ся совсем немного - компью-
0 статистике в мире на 

j сегодняшний день почти
1 млрд, пользователей 

сети Интернет.
На сегодняшний день, в рам

ках создания информационно
го общества в нашей стране, в 
соответствии с Концепцией 
развития «Электронного Пра
вительства», особое внимание 
уделяется внедрению инфор
мационных технологий в сферу 
государственного управления, в 
частности, оказанию государ
ственных услуг в электронном 
виде.

С 1 апреля 2010 года часть 
услуг, оказываемых Управлени
ем ФМС России по Нижегород
ской области, можно получить 
через Единый Портал государ
ственных (муниципальных) ус
луг (функций) по адресу: 
www.gosuslugi.ru. Данный 
сервис дал возможность 
гражданам, не отходя от 
компьютера, подавать заяв
ления в электронном виде.

Так, например, для рос
сийских граждан стало воз
можным через Интернет 
получить заграничный пас
порт как нового, так и ста
рого образца, внутренний 
паспорт гражданина РФ, за
регистрироваться, либо 
сняться с регистрационного 
учета по месту пребывания, 
получить адресно-справочную 
информацию.

Для иностранных граждан 
тоже доступны некоторые услу
ги, такие как выдача вида на 
жительство и разрешения на 
временное проживание в Рос
сийской Федерации.

Для того, чтобы зарегистри-

ус- f t

V

тер, подключенный к сети Ин
тернет, идентификационный 
номер налогоплательщика 
ИНН, номер пенсионного стра- 
хового свидетельства - 
СНИЛС. Эти данные нужны для 
заполнения регистрационной 
формы. Также необходимо ука
зать свои Ф. И. О., почтовый 
адрес, e-mail, номер телефо
на. Вся указанная информация 
будет проверена уполномочен
ным государственным органом 
и, если все сведения достовер
ны, то в течение двух недель 
вам придет заказное письмо с 
регистрационными данными 
вашего личного кабинета.

Как только ваш личный ка
пнет создан, можно подавать

С 1 апреля 2010 года часть 
услуг, оказываемых Управлени
ем ФМС России по Нижегородс
кой областиt  можно получить 
через Единый Портал государ
ственных (муниципальных) ус
луг (функций) по адресу: 
www.gosuslugi.ru.

заявление на предоставление 
нужной вам услуги. При запол
нении необходимо точно и пол
но ответить на поставленные 
вопросы. Обязательные для 
заполнения поля обозначены 
красными «звездочками».

После заполнения заявле
ния проверьте его еще раз во 
избежание опечаток и пропус
ков.

Необходимо понимать, что 
заявление, поданное в элект
ронном виде, обладает той же 
юридической силой и влечет за 
собой такие же юридические 
последствия, что и заявление, 
поданное лично. Его статус вы 
сможете контролировать из 
своего личного кабинета на 
Портале:

Подано - заявление прошло 
ф орматно-логический конт
роль;

Принято - заявление прове
рено и принято к исполнению;

Возврат - заявление возвра
щено с указанием причин воз
врата и реквизитами должнос
тного лица;

Приглашение - вы должны 
прибыть со всеми необходимы
ми документами для оформле
ния документов, на которые вы 
подавали заявление;

Закрыто - документ получен 
заявителем.

По большинству оказывае
мых в электронном виде госу
дарственных услуг при подаче
_______ _ заявлений через

Портал, в миграцион
ную службу достаточ
но будет прийти все
го один раз для полу
чения оформленного 
документа.

Гражданам, по
давшим заявления 
на оказание государ
ственных услуг в элек
тронном виде, при их 
получении обеспечи
вается приоритет

ный порядок очного приема. А 
это избавляет от необходимос
ти стоять часами в очереди, до
жидаясь приема.

Е. КОСТРОВА, 
начальник ТП УФМС 

России по Нижегородской 
области в Тоншаевском 

районе майор внутренней 
службы.

П оздравля ем ! П оздравляем !
р. п. Тоншаево КОМАРОВА Николая Николаевича 

Дорогого дядю, брата с 60-летним юбилеем!
Пусть в жизни ждут тебя лишь теплые слова,
И сердце никогда от боли не заплачет,
И пусть слегка кружится голова 
От радости, от счастья, от удачи.
Желаем просто от души
Здоровья, счастья, доброты/'1*  ,
Не помни горестей и бед, '.&■.
Живи и здравствуй целый век. Щ Щ

Сестра, племянники.

р. п. Тоншаево ЛОЖКИНУ Валентину Геннадьевну
Дорогую, любимую мамочку с 55-летием!

’■Пусть всегда под счастливой звездою 
УЯрр Тебя 6уд$ба по дороге ведет, 

, ■ В доме пусть полноводной рекою
••• ’ Жизнь спокойно и мирно течет.

„г Пусть твой, дом лишь друзья посещают, 
Стороною обходит ненастье, 
гфрп души мы тебе пожелаем 

ДоХщржизни, здоровья и счастья! 
Дочь Наталья, Ринат, Альбина, Динара, Алина.

с. Ошминское ЛОБАСТОВУ Ирину Николаевну
с юбилеем!

Желаем бодрости всегда 
И человеческого счастья.
Желаем жить и никогда 
Не замечать, что годы мчатся.
Желаем радости душевной,
Успехов в жизни повседневной,
Здоровья крепкого всегд^Ху •
Не падать духом никогдаК: *

Педагогический коллектив 
Ошминской средней школы.ё % *

уч. А рЩ Щ 1ДУПЛЯКОВА Александра 
с 18-летием!

W  ^
Желаем тебе от всей души 

Широкого, пути, неба голубого, 
Улыбок, солнца радости, любви 

И счастья в жизни самого большого.
Мама, папа, Света, Саша.

уч. Арба ДУПЛЯКОВА Александра • w %
... с 18-летием!

Тебя поздравляя, мы сератШжелаем 
Всех благ наилучших тебел™*
Здоровья и смеха, побольше успехов,
Удач и везенья в с у д ь б е ,

Тетя Маша, дядя Олег, Саша.

Начальники страховых отделов северных районов глубоко 
скорбят по поводу безвременной смерти

КОВАНЕВА 
Алексея Павловича

и выражают соболезнование родным и близким покойного.

Управление сельского хозяйства глубоко скорбит по поводу 
безвременной смерти

КОВАНЕВА 
Алексея Павловича

и выражает соболезнование родным и близким покойного.

Управление Пенсионного Фонда России по Тоншаевскому рай
ону глубоко скорбит по поводу безвременной смерти бывшего 
начальника страхового отдела

КОВАНЕВА 
Алексея Павловича

и выражает искреннее соболезнование родным и близким по
койного.

СПК «Прогресс» глубоко скорбит по поводу безвременной 
смерти

КОВАНЕВА 
Алексея Павловича

и выражает соболезнование семье, родным и близким покой
ного.

Фонд поддержки предпринимательства Тоншаевского райо
на скорбит в связи со смертью члена попечительского совета 
фонда

КОВАНЕВА 
Алексея Павловича

и выражает глубокие соболезнования родным и близким по
койного.

Председатель попечительского совета фонда 
Коновалов А. В., директор фонда Втюрин А. Н.

Глубоко скорбим в связи со смертью товарища и друга 
КОВАНЕВА 

Алексея Павловича
и выражаем искренние соболезнования родным и близким по
койного.

Г руппа товарищей.

Выражаем глубокое соболезнование и разделяем горечь тя
желой утраты с Комаровой Ольгой Алексеевной по поводу без
временной смерти ее отца

КОВАНЕВА
Алексея Павловича.

Женская волейбольная команда.

«к р а й  р о д н о й »
Главный редактор  
Ф. Н. ВОРОБЬЕВА.

Учредители: (соучредители):
Правительство Нижегородской области, ад
министрация Тоншаевского района Нижего
родской области, Земское собрание Тонша
евского района Нижегородской области, МУ 
«Редакция газеты «Край родной».

Адрес: Н ижегородская область, 
р. п. Тоншаево, ул. Центральная, д. 14.

Газета зарегистрирована 30 октября 
2003 года Приволжским окружным межре
гиональным территориальным управлени
ем. Регистрационный номер ПИ № 18-1524.

Точка зрения автора может не совпадать 
с позицией редакции. Ответственность за 
достоверность материала и рекламы несут 
авторы и рекламодатели.

Телефоны: главный редактор и от
ветственный секретарь - 2-15-50;

зам. главного редактора, отделы про
мышленности и писем - 2-16-40; 

бухгалтерия - 2-26-12.

Адрес электронной почты:
socol@ sinn.ru.

Лицензия ПЛД 55-38 от 26.08.99 г.

Газета выходит по вторникам, четвер
гам, субботам. Индекс51290 

Цена договорная.

Газета набрана и сверстана в компью
терном центре редакции.

Номер подписан в 16 часов (по графику).

Шахунская типография (г. Шахунья, ул. 
Гагарина, д. 15). Объем 1 п. л. Печать 
офсетная.

Заказ 57 Тираж 2955

http://www.gosuslugi.ru
http://www.gosuslugi.ru
mailto:socol@sinn.ru

